

خبر

دونالد ترامپ دستور داد

بازگشت سربازان آمریکایی از افغانستان

- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، گفت:

به فرماندهان نظامی اطلاع دادم باید نیروهای ما که ۱۹ سال است در افغانستان باقی مانده‌اند، بازگردند. به گزارش الجزیره، ترامپ افزود: امنیت و ثبات در خاورمیانه اکنون در مقایسه با پیش از دخالت آمریکا در عراق به بهانه تسلیحات کشتار جمعی کمتر است. او ادامه داد: بسیاری از سربازان خود را بدون هیچ فایده‌ای در عراق از دست دادیم و آنجا تریلیاردها دلار هزینه کردیم. او درباره تصمیمش برای خروج نیروهای آمریکا از خاک سوریه نیز گفت: ما باید سربازان خود را از جنگ‌هایی که پایدانی ندارد، خارج کنیم. ما ۱۰ سال در سوریه باقی ماندیم. ترامپ گفت: درصورتی‌که ترکیه به اقلیت‌ها در شمال شرق سوریه آسیب برساند، تحریم‌های شدیدی را علیه ترکیه اعمال خواهم کرد. او همچنین اظهار کرد که بسیاری از عناصر داعش از کشورهای اروپایی آمده‌اند و مقامات این کشورها حاضر نیستند که آنها به موطن‌شان بازگردند.

رئیس‌جمهور آمریکا در زمان تبلیغات انتخاباتی‌اش در سال ۲۰۱۶ به خروج نیروها از افغانستان و پایان‌دادن به جنگ‌های طولانی آمریکا وعده داده بود؛ اما در عمل شمار نظامیان آمریکایی در افغانستان را افزایش داد و جنگ در این کشور را نیز تشدید کرد. همچنین گفت‌وگوهای صلح میان آمریکا و طالبان که یکی از موارد اساسی آن خروج یا کاهش نیروها از افغانستان بود، ماه گذشته به دستور ترامپ متوقف شد و مشخص نیست که خروج نیروها که ترامپ روی آن بارها تأکید کرده، براساس توافق صلح با طالبان خواهد بود یا اینکه آمریکا بدون توافق با طالبان تصمیم بر کاهش یا خروج نیروهایش از افغانستان را دارد.

اعلام ممنوعیت رفت‌وآمد دراکوادور

نشست رئیس‌جمهوری با معترضان

● نخستین نشست رئیس‌جمهوری اکوادور و رهبران معترضان روز گذشته و در پی تشدید اعتراض‌ها و اقدام ارتش مبنی بر منع رفت‌وآمد برگزار شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، نشست دولت با نمایندگان معترضان در حالی برگزار شد که اعتراض‌های اخیر در این کشور منطقه آمریکای لاتین تاکنون شش کشته و بیش از دو هزار مجروح و بازداشتی داشته و معترضان روز شنبه یک ایستگاه تلویزیونی و دفتر یک روزنامه را هدف قرار دادند.

براساس اعلام مقامات اکوادور به دنبال ناآرامی‌های روز گذشته ۳۴ نفر بازداشت شدند و درگیری‌های شدیدی در پایتخت میان نیروهای پلیس و معترضان رخ داد. دراین حال لنین مورنو، رئیس‌جمهوری اکوادور که پیش‌تر در پی اعتراض‌ها و اعتراض‌های سراسری علیه حذف یارانه سوخت و در این کشور وضع اضطراری اعلام کرده بود، متعهد شده تا حکم حذف یارانه سوخت را ازبایان و پیامدهای این قانون جنجالی را بیش‌ازپیش بررسی کند تا مطمئن شود این قانون، خلاف خواست جوامع محلی نباشد. او درعین‌حال گفت که بخش درخورتوجهی از کی‌تو، پایتخت اکوادور به دنبال اعمال قانون منع آموشد شیانة در بحبوحه درگیری‌ها میان پلیس و معترضان آرامش خود را مجدداً به دست آورده و به‌همین‌خاطر تا اطلاع ثانوی این منع آموشد باقی خواهد ماند و از ارتش تقاضای کمک کرد. این اعتراض‌های پس از آن آغاز شد که دولت در راستای اجرای بسته اصلاحاتی اقتصادی و مالی یارانه سوخت را حذف کرد. این برنامه‌های ریاضتی بخشی از شرط لازم برای دریافت بسته کمک مالی از صندوق بین‌المللی پول محسوب می‌شود؛ اما در پی عملیاتی‌شدن این طرح، رانندگان تاکسی، توبوس و کامیون‌ها خیابان‌های پایتخت و دومین شهر اکوادور را مسدود کردند. همچنین ایستگاه‌های اتوبوس تعطیل شد و اتحادیه‌ها، دانشجویان و گروه‌های قومی بومی به معترضان پیوسته و با آتش‌زدن لاستیک جاده‌ها را بستند.

دراین‌حال گروه بومی کنفدراسیون ملت‌های بومی اکوادور که اصلی‌ترین سازمان‌دهنده این اعتراضات محسوب می‌شود، اعلام کرد که با برگزاری مذاکرات مستقیم با مورنو برای گفت‌وگو حول محور لغو این دستور موافق است. این گروه افزود: تصمیم اولیه ما برای برگزاری مذاکرات مستقیم با مورنو احتمالاً به دنبال سرکوب نظامی به خطر می‌افتد. این گروه دقیقاً اعلام نکرد که چه موقع اعتراضات را برگزار خواهد کرد یا اینکه آیا این کار را در اعتراض به مقررات منع آموشد شبانه انجام می‌دهد یا خیر.

دولت اکوادور می‌گوید یارانه سوخت سالانه حدود یک‌میلیاردو ۳۰۰ میلیون دلار هزینه لازم دارد و دیگر برارایش مقدور نیست که این یارانه را که سابقه ۴۰ساله دارد، تأمین کند. مورنو درعین‌حال تأکید دارد برنامه‌های ریاضت اقتصادی لغو نخواهد شد؛ اما یافتن راهی برای کاهش بدهی اکوادور به یک میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۰ میلادی لازم و ضروری است.

۱۲ سال پس از اولین سفر ولادیمیر پوتین به عربستان، رئیس‌جمهور روسیه دیروز برای دومین بار به این سرزمین رفت. در این فاصله ۱۲ساله، خاورمیانه به اندازه‌ای دچار تغییر و تحولات شده که کمتر نشانی از خاورمیانه سال ۲۰۰۷ دارد. بهار عربی و بروز ناآرامی و جنگ در یمن و سوریه، توافق هسته‌ای غرب با ایران و سپس خروج ایالات متحده از این توافق به فرمان دونالد ترامپ، افزایش تنش در رابطه ایالات متحده و ایران و سوریه و سقوط داعش در عراق و ظهور ازجمله تحولاتی بود که در این مدت چهره خاورمیانه را تغییر داد. پوتین امروز در شرایطی به عربستان رفت که با کاهش

توجه ایالات متحده به خاورمیانه، نفوذ روسیه در منطقه به میزان درخورتوجهی افزایش یافته است. پوتین در اولین سفر خود به عربستان در سال ۲۰۰۷ میهمان عبدالله بن عبدالعزيز شاه وقت عربستان بود و اکنون جای او را ملک سلمان گرفته و در کنارش محمد بن‌سلمان پسر و ولیعهدش قرار دارد. دو سال قبل هم ملک سلمان، پادشاه عربستان، در سفری تاریخی به روسیه رفت؛ کنشوری که در تمام دوران اتحاد جماهیر شوروی میزان پادشاهان عربستان بود.

توسعه مناسبات روسیه و عربستان در سال‌های اخیر حاکی از افزایش قدرت روسیه در خاورمیانه و لزوم هماهنگی برای تأمین منافع مشترک هر دو کشور و مقابله با تهدیدهاست. همکاری در دو بخش نظامی و انرژی مهم‌ترین مباحث همکاری مسکو و ریاض را شامل می‌شود. هنوز تأثیر توافق روسیه و عربستان برای کاهش تولید نفت بر بازار انرژی جهان مشاهده می‌شود و پس از این توافق و کم‌نگ‌شدن حضور آمریکا در خاورمیانه بود که رهبران دو کشور تصمیم گرفتند تا در دیگر موضوعات نیز به همکاری نزدیک‌تر بپردازند. براساس برخی برآوردها در آمد روسیه از کاهش تولید نفت و افزایش قیمت این حامل انرژی به صد میلیارد دلار می‌رسد که برای کشوری که به دلیل تحریم‌های غرب چالش‌های فراوانی دارد، رقم درخورتوجهی محسوب می‌شود. انتظار می‌رود در سفر پوتین به عربستان، نزدیک به ۳۰ قرارداد در حوزه انرژی میان رهبران دو کشور به امضا برسد و همچنین میزان دارایی صندوق سرمایه‌گذاری روسیه نیز از ۲.۵ میلیارد دلار فراتر رود.

چند سالی است که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، در سخنرانی‌های خود بارها تکرار کرده که برای آنکارا گروہ داعش و کردهای سوریه فرقی باهم ندارند و هر دو، گروهی تروریستی و تهدیدی برای امنیت ملی ترکیه به‌شمار می‌روند. با این حال، پنج روز بعد از آغاز عملیات نظامی جدید ترکیه در مناطق کردنشین شمالی سوریه، جنابات شبه‌نظامیان تحت فرمان ترکیه علیه غیرنظامیان کرد، تنه به تنه وحشیگری‌های داعش می‌زند. این گروه حتی از این جنایت جنگی ابایی ندارد و در حرس‌های خود در شبکه‌های اجتماعی تصاویری از این کشتارها را منتشر کرده است. طبق گزارش‌ها، چندین غیرنظامی و نظامی کرد با شلیک از نزدیک نیروهای تحت حمایت ترکیه کشته شده‌اند. آن‌طورکه دیده‌بان حقوق بشر سوریه گزارش داده است، در میان افراد کشته‌شده هورین خلف، یکی از رهبران زن کرد و راننده او هم وجود داشته که در جنوب شهر تل‌ابیض کشته شدند. نیروهای دموکراتیک سوریه که تحت رهبری کردها قرار دارند درباره نحوه کشته‌شدن خلف گفته‌اند که «مردوران تحت حمایت ترکیه او را از خودرو بیرون کشیده و اعدام کردند». به گفته کردها این کشتار گواه روشنی است که دولت ترکیه به سیاست جنایت‌کارانه‌اش علیه غیرنظامیان غیرمسلم ادامه می‌دهد. این رهبر زن ۳۵ ساله یکی از مهم‌ترین چهره‌های کرد در دیدارهای دیپلماتیک با هیئت‌های خارجی بوده است. برخی گزارش‌ها از این اعدام‌ها به‌عنوان جنایت جنگی یاد کرده‌اند.



روسیه و عربستان در غیاب آمریکا مناسبات خود را گسترش می‌دهند

فرش قرمز برای تزار

اس‌۴۰۰۰ وهشدار واشنگتن

یکی از موضوعاتی که پوتین‌بگه علاقه زیادی به مطرح‌کردن آن در دیدار با رهبران عربستان دارد، سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰۰ و فروش آن به عربستان است. رئیس‌جمهور روسیه پس از حمله اخیر به تأسیسات نفتی آرامکو عربستان، توانایی سیستم‌های دفاع موشکی پاتریوت آمریکا برای حفاظت از فضای عربستان را زیر سؤال برد و از رهبران این کشور خواست تا برای خرید سیستم اس- ۴۰۰ با مسکو مذاکره کند. پیش‌ازاین هم قطر برای خرید این سیستم اعلام آمادگی کرده بود. این اقدام عربستان و قطر در حالی صورت می‌گیرد که ایالات متحده هشدار اولیه به این کشورهای متحد خود داده که در صورت خرید این سیستم، واشنگتن در قراردادهای نظامی و ارسال جدیدترین تجهیزات نظامی و جنگنده‌های خود به این کشورها بازنگری خواهد کرد. ایالات متحده پیش‌ازاین چنین رویه‌ای را در قبال ترکیه هم در پیش گرفت. تهدید ایالات متحده می‌تواند نگرانی‌هایی در عربستان و قطر برانگیزد، چراکه ایالات متحده برای دهه‌ها عمده‌ترین تأمین‌کننده تجهیزات نظامی مورد نیاز این کشورها بود. علاوه بر قرارداده‌ا



Gettyimages

توافق‌های دوجانبه، تردیدی نیست که تحولات منطقه از یمن گرفته تا سوریه نیز در مذاکرات رهبران روسیه و عربستان مورد توجه قرار خواهد گرفت. پوتین در شرایطی به ریاض رفته که عربستان قصد دارد تنش‌ها در خاورمیانه را کاهش دهد. در روزهای گذشته گزارش‌هایی منتشر شد مبنی بر اینکه عراق و پاکستان به درخواست محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان، قصد دارند مذاکراتی با تهران برای کاهش تنش میان ایران و عربستان انجام دهند؛ بنابراین مسکو نیز با توجه به رابطهای که با ایران دارد، می‌تواند در این روند مشارکت کند؛ هرچند که ورود روسیه به ریاض، می‌تواند توازن قدرت در خاورمیانه را برهم بزند.

بحران در یمن وسوریه

از سوی دیگر وضعیت پرتنش در یمن و سوریه هم نیاز به همکاری قدرت‌های منطقه برای خروج از بن‌بست و کاهش تنش دارد. عربستان که در چهار سال اخیر با مشارکت امارات متحده عربی و تعدادی دیگر از متحدانش وارد جنگ با حوثی‌های یمن شده، تقریباً به هیچ‌کدام از اهداف تعیین‌شده‌خود در این جنگ دست نیافته و حتی حملات گاهوبیگاه حوثی‌ها در این

عربستان، نگرانی رهبران ریاض را در پی داشته است. به نظر می‌رسد عربستان دیگر تمایل چندانی برای ادامه وضعیت موجود در یمن نداشته باشد و به دنبال راهی است تا به این چالش پرهزینه که در چهار سال اخیر گرفتار آن بوده، پایان دهد. دراین‌میان روسیه که اصرار بر مذاکرات سیاسی برای حل بحران یمن دارد، می‌تواند نقشی درخورتوجه ایفا کند. اما در سوریه موقعیت عربستان و روسیه کاملاً متفاوت است. عربستان در سال‌های اخیر به قدرتمندترین بازیگر در سوریه تبدیل شده و عربستان هم یکی از ناکامان جنگ سوریه محسوب می‌شود و به خواسته خود مبنی بر سقوط دولت بشار اسد دست نیافته و چاره‌ای جز

رضایت‌دادن به وضعیت فعلی در سوریه ندارد. یکی از خواسته‌های روسیه از ریاض این است که روند بازگشت سوریه به اتحادیه عرب را سرعت ببخشد. این موضوع را مسکو در سال ۲۰۱۸ به ریاض اعلام کرده بود و در مذاکرات پوتین با رهبران عربستان مجدداً مطرح خواهد شد. موافقت ریاض با خواسته روسیه به این معنی است که عربستان حکومت دمشق را به رسمیت می‌شناسد. از سوی دیگر آغاز به کار کمیته قانون اساسی سوریه هم از سوی عربستان مورد اشاره قرار می‌گیرد. این کمیته در ماه سپتامبر کار خود را آغاز کرده تا پروسه حل سیاسی بحران سوریه از سوی روسیه، ترکیه و ایران کلید زده شود. ترکیه که یکی از قدرت‌های منطقه‌ای مخالف اسد محسوب می‌شود، خواستار آن است تا نفوذ خود بر شبه‌نظامیان و اپوزیسیون سوریه را افزایش دهد. پوتین نیز از عربستان خواست تا به‌عنوان قدرت سنتی جهان عرب در کنار مصر، نقش کلیدی برای حل بحران سوریه ایفا کند تا با توجه به حضور ترکیه و ایران در سوریه، تعادل قدرت در این کشور برقرار شود. در شرایط فعلی خاورمیانه روسیه و عربستان نیاز متقابلی به هم دارند. از یک سو با کاهش تمرکز ایالات متحده بر خاورمیانه، پوتین قصد دارد جای آمریکا به‌عنوان قدرت برتر خارجی در این منطقه را بگیرد و عربستان نیاز دارد تا برای حفظ و گسترش نفوذ خود رابطهای نزدیک با مسکو داشته باشد. از سوی دیگر روسیه هم به این واقعیت آگاه است که افزایش نفوذ در خاورمیانه به‌ویژه در میان کشورهای عربی بدون داشتن رابطهای حسنه با عربستان به‌عنوان قدرتمندترین کشور عرب حوزه خلیج فارس امکان‌پذیر نخواهد بود.

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

رویداد

بازداشت خبرنگار آسوشیتدپرس توسط مقامات مصر

● عمرو بدر، عضو سندیکای خبرنگاران مصر اعلام کرد: مسئولان مصری، «مصطفی الخطیب»، یکی از خبرنگاران خبرگزاری آسوشیتدپرس را داخل منزلش در قاهره بازداشت کردند. خبرگزاری آسوشیتدپرس پیش‌تر خبر مفصلی را منتشر کرد مبنی‌بر اینکه هشت دانشجوی خارجی دانشگاه الکلیسی «ادنبره» در مصر پیش از پایان دوره تحصیلشان این دانشگاه را ترک کردند.

Gettyimages

فرانسه همچنان ملتهب از جنبش جلیقه‌زردها

● فضای سیاسی فرانسه همچنان ملتهب از تظاهرات جلیقه‌زردهاست و این جنبش اعتراضی در آستانه تولد یک‌سالگی خود ابعاد و گستردگی بیشتری می‌گیرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، روز شنبه تولوز، به عنوان «مرکز ملی» تظاهرات جلیقه‌زردها تعیین شده بود که جمعیت حاضر در خیابان‌های این شهر بیش از سه هزار نفر تخمین زده می‌شد. علاوه بر تولوز، شهرهای متز، لیل، بوردو و همچنین پاریس شاهد حضور معترضان در خیابان‌ها بودند.

Gettyimages

Gettyimages

هائیتی همچنان ناآرام

● تارنمای شبیه تله سور گزارش داد که در اعتراض‌های بین‌جمعه و شنبه در پایتخت هائیتی دست‌کم چهار نفر دیگر کشته شدند که با احتساب این آمار شمار کشته‌شدگان اعتراض‌های یک ماه اخیر به ۱۷ نفر افزایش یافت. اعتراض‌ها در پایتخت هائیتی در روز آخر شدت گرفت؛ به‌طوری‌که نیروهای پلیس برای متفرق‌کردن معترضان ضمن استفاده از گاز اشک‌آور، تیروهایی شلیک کردند.

Gettyimages

عدم تمدید مهلت ۲۸ روزه نتانیاهو

● منابع نزدیک به رووین ربوئین، رئیس‌جمهوری اسرائیل، اعلام کردند که مهلت ۲۸ روزه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم، برای تشکیل کابینه به‌هیچ‌وجه تمدید نخواهد شد. بر اساس این گزارش، درصورتی‌که نتانیاهو موفق به تشکیل کابینه نشود، ربوئین، بنی گانتس، رهبر حزب آبی سفید را مأمور تشکیل کابینه خواهد کرد و او نیز ۲۸ روز مهلت دارد تا کابینه خود را معرفی کند.

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages

Gettyimages